
09/11/2021 14:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=905642&co_no_uasg=370003&numprp=32021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=32021&f_co… 1/2

CONTROLADORIA GERAL DA UNIÃO - CGU
SECRETARIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E DECOMENTAÇÃO / CGU

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2021

Às 17:52 horas do dia 19 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. VIVIAN VIVAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00190101981202073, Pregão nº 00003/2021. 
 

Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 5.780.990,6400
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$
4.804.218,0000 , com valor negociado a R$ 4.804.216,5600 .
 
Itens do grupo:

 1 - Serviços de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento em Tecnologia Informação e Comunicação (TIC)

 2 - Serviços de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento em Tecnologia Informação e Comunicação (TIC)

 3 - Serviços de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento em Tecnologia Informação e Comunicação (TIC)

 4 - Serviços de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento em Tecnologia Informação e Comunicação (TIC)

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento em Tecnologia Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviço de aprimoramento da experiência do usuário (User Experience - UX) de sistemas de
informação da CGU Nível Pleno, para um período de 24 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.566.156,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$
1.322.495,5900 , com valor negociado a R$ 1.322.495,0400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2021
17:51:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
INFORMATICA S.A., CNPJ/CPF:58.069.360/0001-20, Melhor lance : R$ 1.322.495,5900, Valor

Negociado : R$ 1.322.495,0400

Homologado 19/08/2021
17:52:23

VIVIAN
VIVAS

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento em Tecnologia Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviço de aprimoramento da experiência do usuário (User Experience - UX) de sistemas de
informação da CGU Nível Sênior, para um período de 24 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.522.383,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$
1.276.722,4100 , com valor negociado a R$ 1.276.722,0000 .

 



09/11/2021 14:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termohom.asp?prgcod=905642&co_no_uasg=370003&numprp=32021&f_lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=32021&f_co… 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2021
17:51:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
INFORMATICA S.A., CNPJ/CPF:58.069.360/0001-20, Melhor lance : R$ 1.276.722,4100, Valor

Negociado : R$ 1.276.722,0000

Homologado 19/08/2021
17:52:23

VIVIAN
VIVAS

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento em Tecnologia Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviço de design de interface de usuário (User Interface - UI) de sistemas de informação da CGU
Nível Pleno, para um período de 24 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.338.613,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$
1.095.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2021
17:51:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM

INFORMATICA S.A., CNPJ/CPF:58.069.360/0001-20, Melhor lance : R$ 1.095.000,0000

Homologado 19/08/2021
17:52:23

VIVIAN
VIVAS

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento em Tecnologia Informação e Comunicação (TIC)
Descrição Complementar: Serviços de pesquisa, análise e desenvolvimento em tecnologia informação e comunicação (tic),
para um período de 24 meses.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.353.836,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMATICA S.A. , pelo melhor lance de R$
1.110.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.109.999,5200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 19/08/2021
17:51:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STEFANINI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM
INFORMATICA S.A., CNPJ/CPF:58.069.360/0001-20, Melhor lance : R$ 1.110.000,0000, Valor

Negociado : R$ 1.109.999,5200

Homologado 19/08/2021
17:52:23

VIVIAN
VIVAS

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens();

